
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  81  del  19-09-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 24  del  19-09-2014 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE PER FORNITURA 

MATERIALI MANUTENZIONE ORDINARIA 

STRUTTURE ED INFRASTRUTTURE COMUNALI - 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  diciannove del mese di settembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/13 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 07.06.2014; 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 81 del 19-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

Considerato Che nell’ambito della conservazione del patrimonio comunale, inteso come strutture ed 

infrastrutture,  si è reso necessario procedere con l’acquisto dei materiali occorrenti all’esecuzione 

delle lavorazioni manutentive; 

Considerato  Che le lavorazioni eseguite rientrano nelle pratiche di manutenzione ordinaria / straordinaria e 

sono state eseguite in economia dagli operai specializzati del Comune o affidate a ditte esterne che 

hanno lavorato per l’Ente o che ne hanno fatto richiesta; 

Precisato Che per l’acquisto delle materie prime da impiegare si è proceduto mediante ricerca di mercato o  

all’acquisto da fornitori abituali già selezionati; 

Visto l’art.125, commi 3 e 8 e 11 del D.Lgs. 163/2006 che consente l’esecuzione di lavori in economia 

nell’ambito delle categorie di opere specificamente individuate e regolamentate, e l’esecuzione di  

forniture in economia diretta, nonché l’affidamento diretto di lavori di importi pari o inferiori a 

40.000,00€; 

Richiamate Le seguenti determinazioni ad impegno di spesa: 

- Det. N. 58 del 04.05.2012 - sede comunale; 

- Det. N. 31 del 02.04.2013 - scuole; 

- Det. N. 32 del 02.04.2013 – strade comunali; 

- Det. 90 del 08.10.2013 – pubblica illuminazione; 

- Det. N. 91 del 08.10.2013 – manutenzione strade loc. S. Maria; 

Considerato Che parte delle lavorazioni sono state eseguite dagli operai specializzati del comune acquistando le 

materie prime dai fornitori abituali individuati a seguito di ricerca di mercato;  

Viste  Le seguenti fatture: 

- Fattura n. 1301306 del 22.11.2013 del fornitore Western CO srl  via Pasubio 1/3 – 63074 San 

Benedetto del Tronto (AP) p.iva 01192450441 per € 1.348,60, di cui € 122,60 per iva; 

- Fattura n. 3234 del 30.11.2013 del fornitore AEC Illuminazione srl, Via A. Righi, 4 Zona 

Industriale Castelnuovo – 52010 Subbiano (Arezzo) p.iva 00343170510, per € 176,90 di cui € 

31,90 per iva; 

- Fattura n. 2200 del 31.12.2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16.09.2014 n. 2775, 

della CML srl con sede in Via Castel del Piano – PILA (PG) p.iva 01871720544 per un importo 

di € 1.151,68, di cui € 944,00 per fornitura di pali stradali ed € 207,68 per iva al 22% 

Visto  Il CIG: Z7610D85FA 

Ritenuto Di poter procedere all’approvazione e liquidazione delle fatture richiamate; 

Richiamato   il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.l.vo n° 163/2006; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 81 del 19-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

visto  Il DPR 207/2010 

Visto L’art. 125 comma 8 e 11 del D.Lgs.163/2006; 

Visto Il Regolamento Comunale; 

 

DETERMINA 

 
1. approvare e liquidare le fatture di seguito riportate: 

-  Fattura n. 1301306 del 22.11.2013 del fornitore Western CO srl  via Pasubio 1/3 – 63074 San 

Benedetto del Tronto (AP) p.iva 01192450441 per € 1.348,60, di cui € 122,60 per iva; 

- Fattura n. 3234 del 30.11.2013 del fornitore AEC Illuminazione srl, Via A. Righi, 4 Zona Industriale 

Castelnuovo – 52010 Subbiano (Arezzo) p.iva 00343170510, per € 176,90 di cui € 31,90 per iva;  
- Fattura n. 2200 del 31.12.2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16.09.2014 n. 2775, della CML 

srl con sede in Via Castel del Piano – PILA (PG) p.iva 01871720544 per un importo di € 1.151,68, di cui 

€ 944,00 per fornitura di pali stradali ed € 207,68 per iva al 22%; 
 

 

2.  di precisare le suddette somme sono da imputare sul servizio 2.08.02.01 del bilancio 2014 in 

conto RR.PP;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 81 del 19-09-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  19-09-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  81  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 19-09-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    14/01/2015        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


